
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL- PB 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 071/2023 
 
Licitante: 
COMERCIO DE VEÍCULOS SANTANA LTDA. 
CNPJ: 34.037.756/0001-27  
Insc. Estadual: 16.342.856-5 
Rua Prefeito Biroca Firmino, s/nº, Sete Casas 
Patos – PB CEP: 58.705-280 
Dados bancários: BANCO SANTANDER Ag 4184  Cc 1.302.115-6 
 

Em atendimento ao solicitado no Edital do PREGÃO ELETRÔNICO nº 071/2023 informamos a seguir nossa 

proposta de preço objetivando AQUISIÇÃO DE VEICULO, MOTOCICLETA E BICICLETAS, PARA A 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE TACIMA/PB CONFORME ANEXO I. 
 

PROPOSTA DE PREÇO 

 

Item Descrição do Objeto Unid Quant. Marca P. Unitário P. Total 

01 

Aquisição de veículos:  

Veículo tipo: Pickup;  

Quilometragem: Zero km;  

Ano/mod.: 2023/2024;  

Pintura: Sólida na cor branca ou prata 

(caso seja autorizado, poderá ser de outra 

cor);  

Combustível flex, mínimo de 1,3 

cilindrada;  

Potência mínima de 100,0 CV, na 

gasolina e 130,0 no etanol;  

Acessório 1: Ar-condicionado frontal;  

Tração dianteira, transmissão mecânica 

com no mínimo 05 machas a frente e 01 

ré sincronizada;  

Sistema de freio: A disco na dianteira 

com ABS e com EBD, aro bag duplo 

frontal e  
lateral;  

Direção: elétrica;  

Rodas aro 15;  

Capacidade para 05 pessoas na cabine;  

Vidros: Elétricos, nas 04 portas;  

Controle: Eletrônico de estabilidade;  

Capacidade de carga útil: Mínimo de 

600 Kg.;  

Tanque de combustível: Mínimo de 50 

litros;  

Cinto de segurança: Retráteis de 3 

pontos para todos os passageiros;  

Acessório 2: Extintor de incêndio;  

Acessório 3: Jogo de tapetes, chave de 

rodas, macaco, triangulo de sinalização e 

todos os demais itens, equipamentos e 

acessórios obrigatórios, tudo em plena 

conformidade com as exigências do 

código de transito brasileiro, do 

CONTRAN e demais normas 

pertinentes em vigor, equipado com os 

Unid. 01 

RENAULT 

OROCH PRO 
1.6 

2023/2024 

R$ 111.100,00 
(Cento e onze mil 

e cem reais) 

R$ 111.100,00 
(Cento e onze mil 

e cem reais) 

Jose 
MELRISON 
OLIVEIRA 
CO

Assinado de 
forma digital por 
Jose MELRISON 
OLIVEIRA CO 
Dados: 
2023.11.30 
14:28:46 -03'00'



 

demais itens de estética e segurança 

originais de fábrica impertinentes ao 

modelo ofertado, com um ano de 

garantia ou 100.000 km de garantia, 

devendo vir acompanhada do certificado 

de garantia e do Manual de instruções 

veicular.  

Para: Demutran de Princesa Isabel-PB.  

Valor Unitário do Item Proposto: 
01 – R$ 111.100,00 (Cento e onze mil e cem reais); 

Valor Global da Proposta: 
R$ 111.100,00 (Cento e onze mil e cem reais). 
 
Validade da proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data do certame. 
Condição de pagamento: De acordo com o Edital.           

Prazo para entrega: De acordo com o Edital. 

Garantia do produto: será de 01 ano. 

 

Declaramos aceitação total e irrestrita às condições do presente edital, bem como que na nossa proposta 
comercial de preços por nós apresentada estão inseridas todas as despesas com tributos, impostos, 

contribuições fiscais, para fiscais, taxas e outros emolumentos, inclusive, porventura despesas com serviços 

de terceiros, que incidam direta ou indiretamente no valor proposto e cotado, bem como todas as despesas 

necessárias para a entrega do bem, que venha onerar o objeto da licitação em epigrafe, e que cumpriremos 

o fornecimento de acordo com a especificação, a partir da assinatura do contrato, e: 

a) Declaro que após o recebimento da ordem de serviço e ou da requisição de material, entregarei o bem e 
ou iniciarei a prestação de serviço no prazo de Imediato.  

b) Declaro que nos preços cotados estão inclusas todas as despesas, de qualquer natureza, incidentes 

sobre o objeto deste Pregão.  
c) Declaro manter os preços para pedidos com apenas uma unidade, sem pedido mínimo para despacho.  

d) Declaro ter total conhecimento e concordância com os termos deste Edital de Pregão e seus Anexos.  
e) Declaro que ao emitir a nota fiscal enviarei todas as certidões negativas junto com a nota fiscal sob pena 

de não recebimento da mesma. 
 

 

PATOS - PB, 30 de novembro de 2023. 

Atenciosamente, 
 

 

 

José Melrison Oliveira Costa 

PROCURADOR 

 
 

Caso a empresa participante venha ser declarada vencedora do certame, segue em abaixo dados para celebração do 
contrato proveniente desta licitação: 
 
Empresa: 

COMERCIO DE VEÍCULOS SANTANA LTDA. 
CNPJ: 34.037.756/0001-27  
Insc. Estadual: 16.342.856-5 
Rua Prefeito Biroca Firmino, s/nº, Sete Casas 

Patos – PB CEP: 58.705-280 
 
 

Representante: 

José Melrison Oliveira Costa 
Casado  -Administrador de Empresas 
RG: 4.521.754 / CPF: 029.571.094-25 
Rua Francisco Pontes, sn 

Salgadinho, Patos – PB  CEP: 58.706-520 
Contato: 83 9 9922.0333 
E-mail: melrison@vialestepatos.com.br

 

Jose 
MELRISON 
OLIVEIRA CO

Assinado de forma 
digital por Jose 
MELRISON OLIVEIRA 
CO 
Dados: 2023.11.30 
14:29:00 -03'00'



salvar minha configuração

salve sua configuração para retomar de onde parou

enviar por email

equipamentos e configuração do seu OROCH

Conforto

Tomada 12V 

Apoio de cabeça traseiro com ajuste de altura (x3) 

Ar-condicionado manual 

OROCH

download do catálogo

confira as ofertas

00BBSI

EQUIPAMENTOS INCLUSOS

6/6 RESUMO

estou interessado veja as ofertas



Cintos dianteiros com regulagem de altura 

Travamento central das portas 

Travas elétricas com comando na chave 

Sensor de temperatura externa 

Retrovisores com regulagem manual 

Desembaçador do vidro traseiro 

Pré disposição para rádio 

Vidros traseiros com abertura manual 

Vidros dianteiros 

Volante com regulagem de altura 

Segurança

ESP, HSA, TCS, RMI e ROM 

Freios ABS 

2 airbags frontais 

Assistente de frenagem de urgência 

Alerta de cinto de segurança não afivelado 

Limitador e controlador de velocidade 

CAR - travamento central automático com destravamento em caso de colisão 

Direção eletro-hidráulica 

estou interessado veja as ofertas



Estepe com pneu de uso misto 

Luzes de circulação diurna 

Cinto de 3 pontos para todos os ocupantes 

Dirigibilidade

120 cv de potência 

Pneus de uso misto 

Câmbio manual de 6 marchas 

ECO Mode 

1.598 cilindradas 

Design

Retrovisores em preto 

Indicadores de direção lateral 

Rodas de aço aro 16" 

Bancos com revestimento de tecido 

Revestimento dos bancos em tecido "Kario Noir" 

Protetor de caçamba 

Carroceria

Número de portas 4

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS

estou interessado veja as ofertas



Tipo de carroceria Cabine Dupla

Motor

Número de válvulas 16

Tipo de motor 1.6 SCe

Combustível Flex

Potência máxima (cv@rpm) 120

Torque (kgfm@rpm) 16,2

Tipo de injeção Multiponto

Número de cilindros 4

Cilindrada (cm³) 1.598

Direção

Diâmetro de giro (m) 10,7

Transmissão

Tipo de tração Tração dianteira

Caixa de Câmbio

Caixa de câmbio Câmbio manual de 6 marchas

Número de marchas 6

Dimensões

Distância entre eixos 2.829

Altura exterior 1.694

Comprimento exterior 4.719

Largura exterior - excluindo os retrovisores 1.834

Altura em vazio 1.694estou interessado veja as ofertas



   

Altura interna do piso ao teto 1.419

Comprimento interno do vão de carga 1.291

Altura com a porta lateral ou traseira aberta 1.631

Largura exterior (incluindo os retrovisores) 1.834

Largura útil 1.200

Desempenho

Velocidade máxima (km/h) 169

Aceleração 0-100 Km/h (s) 11,8

Peso (KG)

Carga útil (kg) 650

Peso em ordem de marcha (kg) 1.292

Número da homologação

Número de lugares 5

Volume

Volume mínimo do porta-malas (dm³) 683

Volume do porta-malas 683

Preço total

R$ 115.700,00

Avisos legais: O consumo de emissões e de combustível pode variar dependendo do equipamento escolhido. O preço e as opções
podem mudar com a atualização da tabela. Imagens meramente ilustrativas. Confira com o seu concessionário Renault. Fizemos
todos os esforços para fornecer estas informações , descrições e imagens corretas no momento da publicação . Algumas imagens
podem, no entanto, mudar sobre a versão exata que você selecionou.

DETALHES

estou interessado veja as ofertas


